

Mynämäen kunta, Ympäristönsuojelu  
Vehmaantie 111  
23100 Mynämäki

14.03.2023

ymparistonsuojelu(at)mynamaki.fi

Viite: Ruskon kunnan ympäristölupahakemus  
RUSDno-2023-68. Julkaistu 7.2.2023

Asia: Kaatopaikan naapuruston muistutus  
ympäristölupahakemukseen

Ruskon kunta hakee viitekohdassa mainitulla ympäristölupahakemuksella ympäristölupaa Kaharintien maankaatopaikalle.

Me Kaharintien kaatopaikan (ent. Päällistön kaatopaikka) naapurustossa asuvat esitämme vaatimuksemme olevan, että tämä ympäristölupa annetaan vain kaatopaikan lopettamiseksi ja ympäristöluvalla määrätään hallinnolliset ja kunnostustoimenpiteet, kaatopaikan jälkihoito, sekä ympäristöluvassa Ruskon kunta määrätään poistamaan yksityisten maa-alueille levittämänsä jätemaamassat ja palauttamaan viralliset rajamerkit, sekä korvaamaan ympäristön kiinteistöille, sen kaatopaikkatoimintansa aiheuttamat vahingot. Kaatopaikan levittyä yksityisten alueelle on tapahtunut ns alueitten laitton haltuunotto.

Toiminnan päättyessä korvattavat vahingot selvitetään ympäristöluvan määräysten mukaisesti.

Tutustuttuamme kohdittain tähän 7.2.2023 Ruskon kunnan julkaisemaan ympäristölupahakemukseen, se on lähes kopio edellisestä hakemuksesta 5.3.2021 (RUSDno-2021-100), jonka ilmoitetaan tällä uudella ympäristölupahakemuksella korvattavan.

Tästäkään uudesta hakemuksesta ei ilmene minkälaisesta kaatopaikka-alueesta todellisuudessa on kyse, kun hakemuksen kohdassa 1. toiminta, jolle lupaa haetaan on maininta "Maankaatopaikan maisemointi" ja "Ympäristölupaa haetaan toimintaan, jossa entinen maa-ainesten läjitysalue lakkautetaan".

Edelliseen lupahakemukseemme kohdittain perustelimme ja esitimme myös kaatopaikan historiikin, jonka katsomme olevan ensiarvoisen tärkeä ympäristölupahakemuksen päätöstä kaatopaikan kunnostustoimenpiteitä ja sen jälkihoitoa päätettäessä.

Hakemuksen laatijalla edellytetään riittävää asiantuntemusta ns selvilläolovelvollisuutta ympäristöluvan hakemiseksi

Hakemuksesta ei selviä, että tämä on täysin luvaton 1960 luvulta asti oleva alue, jolle vuoteen 1985 asti tuotiin kaikki kotitalousten ja teollisuuslaitoksista syntyvä jäte, jopa naapurikunnista, koska yleisesti tiedossa oli, ettei täällä ollut jätemaksua, eikä -valvontaa.

Ruskolla on rakennettu runsaasti omakotiasutusta, sekä yksityisten, että kunnan toimesta. Paasniityn alue, vuonna 2006 hyväksytty Munittulan alue ja tämä Päällistönmäen alue, jolla rakentaminen jatkuu edelleen. Ruskon kunnalla ei ole ollut osoittaa muuta kaatopaikkaa, vaan kaikki rakennusalueilta kaivettaessa esiintullut mm juurakot, kannot, risut, betonirenkaat, kivet, muoviputket, öljytynnyrit yms. on tuotu tälle kaatopaikalle, ilman minkäänlaista valvontaa, aina maaliskuuhun 2021 asti, jolloin ELY-keskuksen toimesta ajot paikalle pysäytettiin ja määrättiin taas Ruskon kunta hakemaan ympäristöluvan. Kaatopaikan edetessä ei edessä olevaa puustoa ole mitenkään raivattu, vaan se on hautautunut maamassojen alle yhdessä kaikkine edessä olevine rojuineen, mitä kaatopaikalla on ollut, kun puskutraktorilla on käyty levittämässä maakuormat. Näin toimien on kaatopaikka hallitsemattomasti levinnyt yksityistenkin puolelle rajamerkkejä peittäen.

Edelläolevaan viitaten, niin tämäkö on sitä puhdasta kaatopaikalle tuotua maa-ainesta, jota ympäristölupahakemuksen kohdassa 10. "Alueelle on ajettu puhtaita maa-aineksia" ja päästölähteet kohdassa C. "Alueelle on vain puhtaita maa-aineksia" perusteluina esitetään jyrkkiä rinteitä tasauksessa käytettäväksi.